
Elektronicznie podpisany przez: 
Bogumił Piotr Sobula 
dnia 23 listopada 2022 r.

ZARZĄDZENIE NR 2832/2022 
PREZYDENTA MIASTA KATOWICE

z dnia 23 listopada 2022 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie projektowania bez barier.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559), art. 3 i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062), w związku z uchwałą nr XIX/365/15 Rady Miasta 
Katowice z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta „Katowice 2030”, uchwałą 
nr XLV/1000/22 Rady Miasta Katowice z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Miasta Katowice na lata 2022 - 2027”, uchwałą nr XLVIII/1055/22 Rady Miasta 
Katowice z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie przyjęcia „Miejskiego programu działań na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami na lata 2022- 2026 Katowice bez barier” oraz Konwencją z dnia 13 grudnia 2006 r. 
o prawach osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1169)

zarządza się co następuje:
§ 1. W zarządzeniu nr 2064/2018 Prezydenta Miasta Katowice z dnia 20 lipca 2018 roku w sprawie 

projektowania bez barier § 1. otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1. Celem stosowania projektowania uniwersalnego w mieście Katowice jest zapewnienie 
swobodnego dostępu do dóbr, usług oraz możliwość udziału w życiu społecznym i publicznym osób
0 szczególnych potrzebach. Rekomenduje się stosowanie zasad projektowania uniwersalnego zgodnie 
z wytycznymi opracowanymi przez Ministerstwo Rozwoju, które zamieszczone zostały na portalu 
„budowlaneABC” pt. Standardy projektowania budynków dla osób z niepełnosprawnościami oraz 
„Standardami dostępności ruchu pieszych dla miast i gmin Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii”. 
W ramach prowadzonych działań kierujemy się ideą dostępności i równego traktowania.

Dla potrzeb planowania, projektowania, budowy, przebudowy, remontów budynków, infrastruktury
1 przestrzeni oraz zamieszczania informacji miejskiej na terenie miasta Katowice wprowadza się:

1) konieczność stosowania standardów dostępności przestrzeni miasta dla każdego mieszkańca, w tym 
w szczególności osób z niepełnosprawnościami, starszych oraz rodziców z małymi dziećmi,

2) konieczność projektowania uniwersalnego, czyli wdrażania rozwiązań przyjaznych wszystkim 
użytkownikom przestrzeni publicznej o zróżnicowanych ograniczeniach w mobilności i percepcji.

2. Koordynator zespołu ds. dostępności architektonicznej i transportowej oraz Powiatowa 
Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych opiniują wszystkie projekty remontowe, inwestycyjne 
i modernizacyjne realizowane w mieście Katowice w zakresie ich dostępności dla osób o szczególnych 
potrzebach. Miejskie jednostki organizacyjne oraz komórki organizacyjne Urzędu Miasta są 
zobowiązane do pozyskania pozytywnej opinii Koordynatora zespołu ds. dostępności architektonicznej 
i transportowej oraz Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych przed przystąpieniem 
do realizacji projektu. Karta oceny stanowiąca załącznik nr 1 jest dokumentem zobowiązującym do 
uzyskania pozytywnej opinii każdego planowanego przedsięwzięcia remontowego, inwestycyjnego lub 
modernizacyjnego. Karta oceny z podpisami Kierownika jednostki organizacyjnej oraz Kierownika 
komórki organizacyjnej Urzędu Miasta nadzorującego jednostkę przekazywana jest w pierwszej 
kolejności do Koordynatora zespołu ds. dostępności architektonicznej i transportowej, który zamieszcza 
na niej stosowną opinię.

a) W przypadku pozytywnej opinii karta oceny wraz z projektem przekazywana jest przez 
Koordynatora zespołu ds. dostępności architektonicznej i transportowej do Wydziału Polityki 
Społecznej co najmniej na 7 dni przed posiedzeniem Rady. Harmonogram posiedzeń Powiatowej 
Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Miasta.

b) Natomiast w przypadku opinii negatywnej Koordynator zespołu ds. dostępności architektonicznej 
i transportowej zwraca projekt wraz z kartą oceny do jednostki organizacyjnej odpowiadającej za 
realizację projektu.

Id: 94BE4A16-1624-4B0B-B90F-9A16E7103E68. Podpisany Strona 1



3. Podmioty, o których mowa w § 2 zarządzenia, zlecające wykonanie projektów lub realizację 
robót budowlanych w zakresie budynków, ulic, dróg dla pieszych, peronów przystankowych 
komunikacji miejskiej, terenów rekreacyjnych, placów oraz innego typu infrastruktury 
wykorzystywanej przez użytkowników, zobowiązane są, aby w warunkach specyfikacji zostały 
uwzględnione zasady dostępności projektowania uniwersalnego - „projektowania bez barier” oraz 
zobowiązane są do uzyskania pozytywnej opinii Koordynatora zespołu ds. dostępności 
architektonicznej i transportowej oraz Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.

4. W przypadku projektów, dla których specyfikacja warunków zamówienia / wytyczne techniczne 
zostały opracowane i przekazane do wykonawcy przed wejściem w życie niniejszego zarządzenia, 
dopuszcza się w drodze wyjątku, przesłanie projektu bezpośrednio do zaopiniowania Powiatowej 
Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, z pominięciem opinii Koordynatora zespołu ds. 
dostępności architektonicznej i transportowej.

5. W posiedzeniach Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, w trakcie których 
opiniowane są projekty, uczestniczą: przedstawiciel jednostki organizacyjnej odpowiadającej za projekt 
oraz przedstawiciel biura projektowego / projektant sporządzajacy projekt, zgodnie z przyjętym 
porządkiem obrad i wskazanymi do opiniowania projektami.

6. Wyznaczeni pracownicy komórek odbywają szkolenia w zakresie zasad projektowania 
uniwersalnego - „projektowania bez barier”. Za odpowiednie ich przeszkolenie odpowiadają 
Kierownicy komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Katowice oraz Kierownicy jednostek 
organizacyjnych miasta Katowice.

7. Konieczność stosowania powyżej wymienionych zasad obowiązuje wszystkie komórki zajmujące 
się planowaniem, projektowaniem i realizacją zadań remontowych, inwestycyjnych 
i modernizacyjnych.”.

§ 2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Wiceprezydentowi Miasta Katowice do spraw 
polityki społecznej.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.
wz. Prezydenta Miasta Katowice 

Pierwszy Wiceprezydent Miasta Katowice

Bogumił Sobula

Id: 94BE4A16-1624-4B0B-B90F-9A16E7103E68. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 2832/2022 
Prezydenta Miasta Katowice 
z dnia 23 listopada 2022 r.

KARTA OCENY REALIZACJI PRZEDSTAWIONEGO PROJEKTU/KONCEPCJI OPINII 
POWIATOWEJ SPOŁECZNEJ RADY DS. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

1. NAZWA PROJEKTU

2. ADRES REALIZOWANEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA

3. UWAGI

(Podpis kierownika jednostki organizacyjnej)

4. STANOWISKO KOMÓRKI ORGANIZACYJNEJ URZĘDU MIASTA KATOWICE 
NADZORUJĄCEJ JEDNOSTKĘ

(Podpis kierownika komórki organizacyjnej Urzędu Miasta nadzorującego jednostkę)

Id: 94BE4A16-1624-4B0B-B90F-9A16E7103E68. Podpisany Strona 1



5. OPINIA KOORDYNATORA ZESPOŁU DS. DOSTĘPNOŚCI ARCHITEKTONICZNEJ 
I TRANSPORTOWEJ

□  Proponuje się ocenić wniosek POZYTYWNIE

UWAGI:

□  Proponuje się ocenić wniosek NEGATYWNIE

Uzasadnienie............................................................

(Podpis Koordynatora zespołu

ds. dostępności architektonicznej i transportowej)

Id: 94BE4A16-1624-4B0B-B90F-9A16E7103E68. Podpisany Strona 2



6. REKOMENDACJE POWIATOWEJ SPOŁECZNEJ RADY DS. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

□  Proponuje się ocenić wniosek POZYTYWNIE

UWAGI:

□  Proponuje się ocenić wniosek NEGATYWNIE

Uzasadnienie............................................................

(Podpis Przewodniczącego Powiatowej 
Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych)

Id: 94BE4A16-1624-4B0B-B90F-9A16E7103E68. Podpisany Strona 3



DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Dane podpisywanego dokumentu
Typ dokumentu Zarządzenie
Numer dokumentu 2832/2022
Data dokumentu 2022-11-23
Organ wydający Prezydent Miasta Katowice
Przedmiot regulacji zmieniające zarządzenie w sprawie projektowania bez barier.
Identyfikator dokumentu 94BE4A16-1624-4B0B-B90F-9A16E7103E68

Informacje o złożonych podpisach elektronicznych
Podpis:
Sygnatura Signature-759339618
Numer seryjny 77DFB8E55662F071446A005EC9DF1DDD6CBB6EDB
Osoba podpisująca Bogumił Piotr Sobula
Instytucja Urząd Miasta Katowice
Kraj PL
Data złożenia podpisu 23.11.2022 11:37:00
Zakres podpisu Cały dokument
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL

Id: 94BE4A16-1624-4B0B-B90F-9A16E7103E68. Podpisany Strona 2


